MUSEUM INFORMATION つなぎ美術館情報

住民参加型アートプロジェクト 2023 - 2024 「小田原のどかつなぎプロジェクト」実行委員募集

2023 ~ 2024 年度の住民参画型アートプロジェクトで は、気鋭の彫刻家であり評論家でもある小田原のどか 氏を招き、彫刻やモニュメントの社会における新た な可能性を考えます。開催にあたり作家とともにプロ ジェクトを推進する実行委員8人のうち2人を募集し ます。

【プロジェクト実行委員募集要件】

対 象:町内在住か町内に職場がある18歳以上の人

期 間:令和5年4月~令和6年2月

募集人数: 2人 (面接をしたうえで決定します)

申 込:3月21日(火)までにつなぎ美術館に直接もし

くは電話で申込

作家メッセージ:

小田原のどかと申します。普段は東京におりますが、いろんな場所を訪れるなかで、不 思議だなと思ったことを調べて、作品をつくっています。もっとも興味があるのが彫刻 です。数百年前に彫られた仏像から偉人の銅像まで、彫刻には様々な種類があります。 イラストレーターのみうらじゅんさんが「ヌー銅」と名づけた裸体の像も、私の調査の 対象です。そう、津奈木町にたくさん設置されている、あの裸の彫刻たちです。みなさ んと一緒に考えながら、プロジェクトを進めていきたいと思っています。ぜひとも実行 委員会(「ヌー銅」調査隊)にご参加ください。



柳幸典《入魂の宿》作品の観覧方法

▶予約方法

前日までにつなぎ美術館ホームページから予約し、クレジットカードでの支払いを済ませる ※電話での予約は受け付けていません。



【宿泊について】

宿泊の受付開始は詳細が決まりしだい公式ウェブサイトなどでお知らせします。詳しくはつなぎ美術館ホーム ページをご覧ください。

ご来館のお客様へお願い

- 1. 発熱 (37.5 度以上) や風邪の症状がある方の入館 はお断りしています。
- 2. 館内では他のお客様と間隔をおとりください。
- 3. 施設や備品などへの接触は避けてください。
- 4. 館内が過密状態と判断したときは入館を制限させ ていただく場合があります。

展示室照明工事のお知らせ

1月下旬~3月下旬、展示室(1階、3階)は照明改修工事 のため閉鎖します。モノレールは運行しますので、ご利用 の際には美術館1階受付でチケットをお求めください。工 事日程などの詳しくはつなぎ美術館ホームページなどでお 知らせします。

つなぎ美術館 〒 869-5603 熊本県葦北郡津奈木町大字岩城 494 ☎ 0966-61-2222 FAX 0966-61-2223 開館時間 10:00~17:00 (入館は16:30まで) 休館日 水曜日 (祝日の場合は翌平日)・年末年始 (12/29~1/3)



つなぎ美術館 HP



ください。

😥 スマートフォンなら「マチイロ」

「広報つなぎ」をいつでもどこでも読むこ とができる無料アプリです。ORコードを 読み取り簡単な登録を済ませて

※アプリのダウンロードや登録 は無料、通信料は利用者負担。



▽3年ぶりの熊本城マラソむのが1番ですね(長) 沿道の皆さんの声援のおか 初フルマラソンに挑戦 途中何度も